
 
УКРАЇНА 

РІВНЕНСЬКА ОБЛАСТЬ  

ВАРАСЬКА МІСЬКА РАДА 

УПРАВЛІННЯ ОСВІТИ ВИКОНАВЧОГО КОМІТЕТУ 
 

Н А К А З 

 

 10.09.2018 Вараш                     № 159 

 

Про  заборону обігу готівкових коштів  

та забезпечення заходів щодо запобігання  

корупції у закладах освіти міста  

 

 

Керуючись статтею 53 Конституції України, на виконання вимог Законів 

України «Про освіту», «Про запобігання корупції» ,"Про благодійну діяльність 

та благодійні організації", ч. 3 ст. 13 Закону України "Про доступ до публічної 

інформації", постанови Кабінету Міністрів України від 04.08.2000 №1222 із 

змінами «Про затвердження Порядку отримання благодійних (добровільних) 

внесків і пожертв від юридичних та фізичних осіб бюджетними установами та 

закладами освіти, охорони здоров'я, соціального захисту, культури, науки, 

спорту та фізичного виховання для потреб їх фінансування», листа 

Міністерства освіти і науки України від 05.09.2013 №1/9-608 «Щодо 

благодійних внесків» ,  наказів управління освіти виконавчого комітету 

Вараської міської ради  від 30.10.2017 №224 «Про прозорість та відкритість 

діяльності закладів освіти м.Вараша»,  від 02.07.2014 №161 «Про затвердження 

Порядку отримання, використання та обліку благодійних добровільних внесків 

від юридичних та фізичних осіб установам і закладам управління освіти» та 

листа від 01.06.2017 №01.1-20/554 «Про заходи , спрямовані на запобігання 

службовим становищем керівників навчальних закладів»,  з метою 

забезпечення конституційного права  мешканців міста  на доступність і 

безоплатність освіти  у  закладах освіти міста  , забезпечення прозорості 

надходження і використання благодійних і спонсорських коштів та  

недопущення  зборів коштів у закладах освіти міста 

 

НАКАЗУЮ: 

 

           1. Категорично заборонити збір готівкових коштів в закладах дошкільної, 

загальної середньої та позашкільної освіти міста для  матеріально-технічного 

забезпечення, проведення ремонтних робіт, закупівлі підручників і посібників, 

відзначення ювілейних та святкових дат тощо. 



2. Покласти на  керівників закладів дошкільної, загальної середньої та 

позашкільної освіти міста персональну відповідальність за вчинення 

протиправних дій  щодо збору коштів , відсутність звітності та приховування 

інформації про надходження та прозорості їх  використання у закладі. 

3.Керівникам закладів дошкільної, загальної середньої та позашкільної 

освіти  міста: 

1) категорично заборонити збір готівкових коштів в закладі учасниками 

освітнього процесу для  матеріально-технічного забезпечення, проведення 

ремонтних робіт, закупівлі підручників і посібників, відзначення ювілейних та 

святкових дат тощо ; 

2) провести у закладі відповідну роз’яснювальну роботу з учасниками  

освітнього процесу  щодо заборони  незаконного (примусового) збору коштів  

та наголосити на виключно добровільному волевиявленні шодо надання 

матеріальної допомоги закладу у вигляді  будь-яких  благодійних внесків; 

3)  прийом  благодійних внесків  здійснювати  виключно на добровільних 

засадах   відповідно до вимог чинного законодавства  ; 

4) заборонити функціонування у закладах освіти міста платних  послуг, 

що не відповідають вимогам  чинного законодавства; 

5) бухгалтерський облік матеріальних цінностей , що надійшли у вигляду 

благодійних дарунків , здійснювати відповідно до вимог чинного 

законодавства; 

            6) систематично публічно інформувати громадськість про надходження і 

використання коштів та матеріальних цінностей шляхом висвітлення 

відповідної інформації на сайтах та в загальнодоступних місцях  закладу. 

 4. Комунальній установі «Кузнецовський міський методичний кабінет 

закладів освіти» заборонити розповсюдження зошитів, посібників та іншої 

платної друкованої продукції  для закладів освіти міста.      

5.Розмістити даний наказ на веб-сайті   управління.                                                                                      

6. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 

 

 

 

Начальник управління                                                            О.Корень 

 
 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Проект наказу підготував 

Головний бухгалтер централізованої бухгалтерії                    В.Шевчук 

 

ПОГОДЖЕНО 

 

Заступник начальника управління                                           А.Горайчук 

Головний спеціаліст-юрисконсульт                                        І.Ружицька  

 

 

Розсилка: 

Заклади дошкільної освіти                                                                            -9 

Заклади загальної середньої освіти                                                              -6 

Навчально-виховні комплекси                                                                      -2 

Заклади позашкільної освіти                                                                          -2 

Кузнецовський міський методичний кабінет закладів освіти                     -1 


